Quae res eo notabilior est, cum variae versiones vocis hebraicae עָרַבְתִּי

in fine versus 112, quam Vulgata reddidit »propter retributionem«, non concordent. Vox hebraica denotat: 1) finem, usque ad finem, perpetuo; 2) eventum, praemium. Itaque quocumque modo sumpta significat aliquid, quod sequitur. Hoc autem esse potest: 1) aliquid, quod sequitur se ipsum, unde sensus temporalis perpetuitatis et sensus modalis et moralis constantiae, diligentiae, religionis, fervoris emanat; vel 2) aliquid, quod sequitur rem aliam eique coniunctum est tamquam sequela, e. g. praemium, quod sequitur laborem.

Translatore utuntur modo primo modo secundo sensu. Vulgata sumpsit sensum »retributionis« ex LXX, quam etiam nonnulli translatore recentis sequuntur. Multos autem invenimus interpretes, inter quos peritissimos quosdam idiomatis hebraici, qui reddunt memoratam vocem primo sensu, perpetuitatem, stabilitatem, constantiam, fervorem denotante. Immo vero Franciscus Delitzsch sensum »ad extremum« huius vocis auctori Psalmorum proprium esse affirmat.

Ideo censemus vocem עָרַבְתִּי imprimis, saltem in Psalmis, sensu perpetuitatis vel constantiae interpretandam esse, nisi graves rationes pro sensu secundo (praemium) proferri possunt. Tales rationes autem in structura totius Psalmi 118, in quo nonnullae sententiae variis formis saepe repetuntur, inveniri non possunt. Nusquam in hoc Psalmo retributio tamquam causa motiva fidelis observationis legis divinae proponitur, nisi in versione LXX interpretum et vulgata versus 112. Quam ob rem hanc versionem indoli vel rationi Psalmi 118 alienam esse putamus, quae versio etiam caritati perfectae S. Theresiae repugnavit. Pietati eius autem interpretatio auctoritate virorum linguae hebraicae peritorum nixa maxime arrisisset. S. Theresia enim ipsa exemplum singulare dabat inclinando cor suum ad faciendas justificationes Dei semper et religiosissime.

## I.

Življenje sv. Terezije Deteta Jezusa se dá označiti kot življenje v evangeliju in po evangeliju. Z globokim poznavanjem sv. pisma in s trajnim premišljevanjem o njem je združevala skrajno vestno oblikovanje svojega duhovnega lika po svetopisemskih naukih.

To dejstvo ni samo poudarjeno v obilnem slovstvu, ki je v zadnjih desetletjih nastalo o sv. Tereziji, temveč je tudi potrjeno z najbolj avtoritativnega mesta: papež Pij XI. je ob kanonizaciji Terezije izjavil, da je »hranila svojega duha in svoje srce z vztrajnim premišljevanjem sv. pisma, in Duh resnice ji je odkril in jo učil, kar navadno skriva modrim in pametnim in kar razodeva ponižnim«.